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Hoitotyön koulutusohjelma 

Opinnäytetyön tarkoituksena oli selvittää lastenkodin työntekijöiden kokemaa työväki-

valtaa ja kuinka se vaikuttaa työssäjaksamiseen. Tavoitteena oli tutkimustulosten perus-

teella tuoda esiin työväkivallan vaikutukset työntekijään ja ennaltaehkäiseviä keinoja, 

joilla työnantaja voi tukea työntekijää työväkivaltatilanteiden jälkeen. 

 

Opinnäytetyön tutkimusmenetelmäksi valikoitui kvantitatiivinen tutkimusmenetelmä. 

Aineistonkeruumenetelmänä oli strukturoitu kyselylomake, mikä koostui kolmesta eri 

osiosta, joissa oli 8–10 kysymystä. Yhteensä kyselyssä oli 28 kysymystä. Sähköinen ky-

sely lähetettiin Varsinais-Suomessa toimivan lastensuojelualan yrityksen lastenkotien 

työntekijöille (N=70), vastausprosentiksi tuli 37%. 

 

Tutkimustulosten mukaan lastenkodin työntekijä kokee fyysistä väkivaltaa vähemmän 

kuin henkistä väkivaltaa. Fyysisen väkivallan esiintymistavoista tönimistä oli koettu lyö-

mistä ja potkimista enemmän. Henkinen väkivalta on esiintynyt uhkailuna tai nimitte-

lynä, ja sitä on kokenut suurin osa vastaajista useasti. Suurin osa vastaajista ei ole ollut 

sairauslomalla työväkivallan vuoksi, mutta kokevat uupumusta työväkivallan takia. Vas-

taajat ovat kokeneet stressiä työpaikalla fyysisestä tai henkisestä väkivallasta johtuen, 

mutta työpaikalla koettu stressi ei aiheuttanut isolla osalla vastaajista stressiä vapaa-

ajalla. Tulosten mukaan vastaajat eivät kokeneet kovin suuresti pelkoa työpaikalla tai 

kotona työssä aiheutuvista syistä. Turvalaitteita vastaajien mielestä oli työpaikalla riit-

tävästi. Kyselyyn vastanneet työntekijät kokivat, että työpaikalla puututaan riittävästi 

sekä fyysiseen että henkiseen väkivaltaan. Osa työntekijöistä toivoisi saavansa tukea 

vielä enemmän työväkivaltatilanteiden jälkeen. 

 

Jatkotutkimuksena voisi perehtyä, miten väkivaltatilanteet vaikuttavat työntekijän ja 

nuoren väliseen vuorovaikutukseen ja mitkä keinot on koettu hyviksi väkivaltatilantei-

den selvittelyyn. Kehittämisideana kyselyn voisi toteuttaa yksilö- tai ryhmähaastatteluna 

yhdessä lastenkodissa kerrallaan. 
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in a large proportion of respondents during their free time.  According to the results, 
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1 JOHDANTO 

Lastensuojelutyö on vaativaa asiantuntija- ja ihmissuhdetyötä. Työntekijät kohtaavat 

ohjaajina usein haastavia työtilanteita eikä kaikkiin tilanteisiin pystytä etukäteen va-

rautumaan. Ammatillisesti vaativat tilanteet voivat päättyä hyvin ja onnistuneesti tai 

epäonnistumiseen, kriisiin, väkivaltaan tai sen uhkaan. Väkivallan ja uhan kokeminen 

lastensuojelussa eivät ole harvinaisia, vaikka työ ja työn sisältö ovat kehittyneet aiem-

piin vuosikymmeniin verrattuna. Vaativien tilanteiden jälkeen kollegoilta ja esimie-

hiltä tarvitaan tukea, koska tuollaiset tilanteet haastavat työntekijän toimijuutta ja am-

matillista minäkuvaa. (Uusitalo 2018, 35, 39-41.) 

 

Lastensuojelulain muutokset, lisääntyneet huostaanotot ja lisääntynyt väkivaltaisuus 

ovat viime vuosina tuoneet entistä enemmän haasteita lastensuojelutyön parissa työs-

kenteleville ja jaksaminen on ollut koetuksella monella. Opinnäytetyön tarkoituksena 

on selvittää lastenkodin työntekijöiden kokemaa työväkivaltaa ja kuinka se vaikuttaa 

työssäjaksamiseen. Tutkimuksen tavoitteena on tutkimustulosten perusteella tuoda 

esiin työväkivallan vaikutukset työntekijään ja ennaltaehkäiseviä keinoja, joilla työn-

antaja voi tukea työntekijää työväkivaltatilanteiden jälkeen. Tässä tutkimuksessa kes-

kityttiin nuorten toimesta ohjaajiin kohdistuvaan fyysiseen ja henkiseen väkivaltaan, 

ja väkivallan vaikutuksista ohjaajien hyvinvointiin ja työssä jaksamiseen. Tutkimuk-

sessa pyrittiin saamaan ohjaajien kokemuksia työnantajan tuesta, ja miten tuen riittä-

vyys koetaan. 

 

Kohderyhmänä tässä opinnäytetyössä on Varsinais-Suomessa toimivan lastensuojelu-

alan yrityksen lastenkotien esimiehet ja työntekijät. Aiheen arkaluonteisuuden vuoksi 

opinnäytetyössä on keskitytty vahvasti anonymiteettiin eikä yrityksen nimeä tuoda 

julki, näin kunnioitetaan myös yhteistyökumppanin toivetta. 
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2 TYÖTURVALLISUUS LASTENSUOJELUTYÖSSÄ 

Opinnäytetyön tutkimushaku toteutettiin käyttämällä neljää eri sähköistä hakukantaa 

(LIITE 1) ja kolmesta hakukannasta löytyi opinnäytetyöhön valikoidut tutkimukset 

(LIITE 2). Hakusanat muodostuivat alla olevan taulukon 1 mukaisiksi. 

 

Taulukko 1 Käytetyt hakusanat 
Keskeiset käsitteet Työväkivalta Työturvallisuus Lastensuojelu 

Hakusanat suomeksi Työpaikkaväkivalta, 

väkivalta 

Työhyvinvointi, työ-

suojelu 

Lastenkoti, sijais-

huolto 

Hakusanat englan-

niksi 

Workplace violence, 

violence 

Workplace wellbeing, 

occupational safety 

and health 

Child welfare OR child 

protection, 

foster care 

 

Tätä opinnäytetyötä varten tutkittiin laajalti aiempia tutkimuksia. Aiemmat tutkimuk-

set käsittelivät opinnäytetyön aihetta niin lastensuojelun työntekijöiden kokeman vä-

kivallan kuin työntekijöiden työhyvinvoinnin kautta. Jokainen opinnäytetyöhön valittu 

tutkimus on enintään kymmenen vuotta vanha. 

2.1 Lastensuojelutyö 

Lastensuojelua on lapsi- ja perhekohtainen lastensuojelu, jota toteutetaan tekemällä 

asiakassuunnitelma ja järjestelemällä avohuollon tukitoimia. Lapsen kiireellinen sijoi-

tus, huostaanotto ja niihin liittyvä sijais- ja jälkihuolto kuuluvat myös lapsi- ja perhe-

kohtaiseen lastensuojeluun. Ehkäisevällä lastensuojelulla tuetaan vanhemmuutta ja 

edistetään ja turvataan lapsen kasvua, kehitystä ja hyvinvointia. Lapsen tai perheen ei 

tarvitse olla lastensuojelun asiakkaana, jotta ehkäisevää lastensuojelua voitaisiin jär-

jestää. (Räty 2019, 4-5.) 

 

Sosiaali- ja terveysalalla tehtävä työ on asiakastyötä, on sitten kyseessä asiakas itse tai 

hänen omaisensa. Asiakastyöhön kuuluu niin keskustelua ja haastattelemista, kannus-

tamista ja ohjaamista kuin kädestä kiinni pitämistä, vierellä kulkemista ja hiljaakin 

olemista asiakkaan kanssa. Työntekijän tavoitteena on auttaa asiakasta. Joskus asiak-

kaat lähestyvät ongelmaa eri näkökulmasta kuin työntekijä. Lastensuojelussa 
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asiakkaana on lapsi ja hänen perheensä. Esimerkiksi lastensuojelussa työntekijällä ja 

asiakkaalla eli lapsella tai nuorella ja hänen perheellänsä voi olla eriävä mielipide onko 

kasvuympäristö lapsen kehitystä vaarantava vai ei. Asioista keskustelemisen tavoit-

teena on molempien osapuolten ymmärrys toisen näkökulmasta. (Ihalainen & Kettu-

nen 2016, 47–48.) 

 

Raskaat kokemukset ovat osa lastensuojelutyön arkea. Traumaattisiin kokemuksiin 

kuuluvat lasten laiminlyöminen, vahingoittaminen ja lasten kokemat menetykset. Per-

heelle traumaattinen kokemus on lapsen sijoittaminen kodin ulkopuolelle, vaikka se 

olisikin lapsen etu. Tällaiset kokemukset aiheuttavat ihmisessä psykofysiologisen re-

aktion, jossa esiintyy pelko, lamaantuminen ja avuttomuus. Reaktiot näistä voivat nä-

kyä ihmisessä äkillisinä, viivästyneinä tai kroonisina. (Nurhonen 2018, 183.) 

 

Lastenkodin työntekijä kohtaa perheitä haastavissa tilanteissa ja näin hän altistuu vä-

lillisesti eli empatian kautta perheiden kokemuksille. Tämä kohtaaminen voi aiheuttaa 

työntekijässä traumaattisen stressin oireita, joiden alkuperänä on kohdatun perheen 

kokema tapahtuma. Oireet ilmenevät lievinä ja ne jaetaan kolmeen kategoriaan, joita 

ovat uudelleen kokeminen, ylivirittyneisyys ja välttely. Uudelleen kokemisessa lapsen 

traumaattiset kokemukset tulevat työntekijän uniin ja muistikuviin. Ylivirittyneisyy-

den oireet voivat ilmetä nukahtamisen vaikeuksina, ärtymyksenä ja vihan puuskina ja 

välttelyssä työntekijä välttää ajatuksia, tunteita ja tilanteita, joissa perhe on kokenut 

traumansa. Työntekijän on hyvä tunnistaa oireet itsessään ja osata keinot, joilla hallita 

empatiavälitteistä ja traumaattista stressiä. (Nurhonen 2018, 183-185.) 

2.2 Työturvallisuus 

Työturvallisuuslain tarkoituksena on parantaa työympäristöä ja työolosuhteita, joilla 

turvataan ja ylläpidetään työntekijöiden työkykyä ja ennalta ehkäistään työtapaturmia, 

ammattitauteja ja muita työstä ja työympäristöstä johtuvia työntekijöiden fyysisen ja 

henkisen terveyden haittoja. (Työturvallisuuslaki 738/2002, 1 luku 1 §) Työpaikoilla, 

joilla väkivallan uhka on mahdollinen pitää työolosuhteiden olla sellaiset, että väki-

vallan uhka ja väkivaltatilanteet voidaan mahdollisuuksien mukaan välttää ennakolta. 



8 

 

Työpaikoilla on oltava asianmukaiset työturvallisuusjärjestelyt tai -laitteet sekä mah-

dollisuus hälyttää apua. (Työturvallisuuslaki 1 luku 27 §) 

 

Sosiaali- ja terveysalan työhön sisältyy riskejä, jotka vaihtelevat työpaikan ja asiakas-

ryhmän mukaan. Riskeihin on mahdollista varautua ennakolta. Erilaisia riskejä ovat 

yksintyöskentely, tavanomaisesta poikkeavat työvuorot ja työajat, työtilat ovat epätar-

koituksenmukaiset, työpaikan ilmapiiri ja työn henkinen kuormittavuus. (Ihalainen & 

Kettunen 2016, 82-84.) Yksintyöskentely ei ole varsinaisesti vaarallista tai haitallista, 

mutta joissakin tehtävissä yksin tehtävä työ voi lisätä väkivallan uhkaa tai erilaisia 

tapaturmia. Yksintyöskentely voi aiheuttaa myös työkuormitusta. (Työsuojelun www-

sivut 2021) Lapsen väkivaltaiselle käyttäytymiselle altistavia tekijöitä ovat esimer-

kiksi lapsuudenaikainen kaltoinkohtelu, vanhempien väliselle väkivallalle altistumi-

nen, perustarpeiden laiminlyönti ja ensisijaisen hoivaajan vaihtumiset. Myös aiemmin 

väkivaltaa käyttäneet lapset ja nuoret ovat suuressa riskissä käyttää väkivaltaa toista-

miseen. (Kaltiala-Heino 2013, 90-91.)  

 

Olaniyanin, Hystadin, Iversenin ja Ortiz-Barredan”Lean on Me: A scoping review of 

the essence of workplace support among child welfare workers” -katsausartikkelissa 

selvitettiin mitä tiedetään työpaikkatuesta ja sen suhde työpaikan tuloksiin lastensuo-

jelun työntekijöiden keskuudessa. Katsausartikkelin tekijät tutkivat neljää tietokantaa 

ja valitsivat 55 tutkimusta työhönsä, joista 43 oli tehty Yhdysvalloissa. Muita maita 

olivat Kanada, Iso-Britannia, Ruotsi, Australia, Suomi, Norja, Israel ja Espanja. Aiem-

mat tutkimukset olivat vuosien 1985-2019 väliltä ja kaikissa tutkimuksissa selvitettiin 

työpaikkatuen merkitystä lastensuojelun työntekijöiden keskuudessa. Tutkimuskysy-

myksenä katsausartikkelissa oli, millaista työpaikkatukea kirjallisuudessa on ja mikä 

rooli niillä on työntekijöiden keskuudessa. Katsausartikkeliin valikoituvien tutkimus-

ten mukaan tuki voidaan luokitella kolmeen päätyyppiin, näitä ovat työtoveri/vertais-

tuki, sosiaalinen/organisatorinen ja esihenkilö/johtamistuki. (Olaniyan, Hystad, Iver-

sen, Ortiz-Barreda 2020.) 

 

Katsausartikkelin mukaan työssään tukea saavat työntekijät raportoivat vähemmän 

stressioireita, loppuun palamista ja muita kielteisiä työkokemuksia. Tukea saavat työn-

tekijät myös pysyvät työssä paremmin, ovat tyytyväisempiä ja tuottavampia. Lasten-

suojelu on yksi stressaavimmista ja emotionaalisesti vaativa ala. Lastensuojelun 
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työntekijät arvostavat vertaistukea, joka vähentää myös stressiä ja loppuun palamista. 

Katsausartikkelin 22 tutkimuksen tuloksista selvisi, että organisaatiolta saatu tuki on 

merkittävä työntekijöiden ja loppuun palamisen välillä.  Työpaikalla saatu tuki vaikut-

taa myös työntekijöiden päätöksiin jäädä tai pysyä työssään. (Olaniyan ym. 2020.) 

 

Pertun ”Työntekijöiden kokemuksia asiakkaan kohdistaman työväkivallan jälkihoi-

dosta lastensuojeluyksikössä” -opinnäytetyön tarkoituksena oli kuvailla lastensuojelu-

yksikön työntekijöiden kokemuksia asiakkaiden heihin kohdistaman työväkivallan jäl-

kihoidosta. Tavoitteena työssä oli esittää miten lastensuojeluyksikössä työskentelevät 

kokevat jälkihoidon toimivuuden työpaikallaan sekä saada työntekijöiden kokemusten 

kautta selville, millaisesta avusta työntekijät olivat kokeneet hyötyä ja mitä työntekijät 

toivoisivat työpaikalla tehtävän toisin. Tutkimuskysymyksissä selvitettiin työntekijöi-

den huomioimista työväkivaltatilanteiden jälkeen ja miten työntekijät ovat kokeneet 

työväkivaltatilanteiden jälkihoidon toimivuuden omalla työpaikallaan. (Perttu 2020, 

13.) 

 

Opinnäytetyön tutkimuksen tulosten mukaan työkavereiden kanssa käydyt ammatilli-

set keskustelut tiimipäivissä työpaikan kanssa ja työnohjaukset ovat olleet avuksi vä-

kivaltatilanteiden jälkeen. Myös toisten tsemppaamisesta ja kannustamisesta vastaajat 

olivat kokeneet olevan apua. Tuloksista ilmenee, että työntekijät toivoisivat enemmän 

keskustelua työväkivaltatilanteiden jälkeen esihenkilön kanssa, avun tarjoamista yksi-

kön ulkopuolelta ja neuvoja miten seuraavan kerran voisi toimia toisin vastaavanlai-

sissa tilanteissa. Tuloksissa työntekijät kokivat jälkihoidon toimivan työpaikalla hy-

vin. Parannettavaa jälkihoidossa toivottiin tuen tarjoamiseen, työntekijöiden kuuntele-

miseen, ennaltaehkäiseviin toimiin ja siihen, ettei lievimpinä esiintyneitä työväkival-

tatilanteita esimerkiksi henkisen väkivallan muotoja vähäteltäisi. Työntekijät kokivat 

myös, että jokaisen tulisi osallistua jälkihoitoon. (Perttu 2020, 21-26.) 
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3 TYÖVÄKIVALTA 

Väkivallan tarkoituksena on vahingoittaa toista ihmistä ja se on yleensä tahallista käyt-

täytymistä. Tahattomaan käyttäytymiseen voi liittää esimerkiksi dementoituneen van-

huksen tai mielenterveydellisistä ongelmista kärsivän henkilön äkillisesti alkaneen ag-

gressiivisen käytöksen. Väkivallan eri määritelmiä on muun muassa fyysinen väki-

valta, henkinen väkivalta, työväkivalta ja asiakastyöväkivalta. (Rantaeskola, Hyyti, 

Kauppila & Koskelainen 2015, 6–7.) Tässä opinnäytetyössä perehdytään fyysiseen, 

henkiseen ja työpaikalla tapahtuvaan väkivaltaan lastenkodin työntekijöiden koke-

mana.  

 

Työväkivalta voidaan määritellä hyväksyttävästä käyttäytymisestä poikkeavaksi käy-

tökseksi tai tapahtumaksi. Tällaisessa tapahtumassa työntekijää vastaan on hyökätty, 

häntä on vahingoitettu tai uhattu niin, että hänen hyvinvointinsa on vaarantunut. Työ-

väkivalta on useimmiten uhkailua ja pelottelua. Riskiammateiksi luokitellaan turvalli-

suus-, opetus- sekä sosiaali- ja terveysalan ammatit. Väkivaltaista kohtelua kokevat 

sekä vakituiset että kokemattomat, lyhytaikaiset ja sijaisuuksia tekevät työntekijät. 

Useimmiten väkivalta esiintyy uhkailuna ja muuna henkisenä väkivallan muotona. 

(Rantaeskola ym. 2015, 6–8, 10.) 

 

Koetusta väkivallasta ei välttämättä jää näkyviä fyysisiä vammoja, mutta uhkaaviksi 

koetut tilanteet voivat jättää syvät henkiset jäljet. Uhkaavissa tilanteissa oleminen voi 

aiheuttaa väkivallan kohteeksi joutuneelle työkyvyttömyyttä sekä voi myös tuntua 

koko työyhteisöstä ahdistavalta ja pelottavalta. Epävarmuus omia taitoja ja kykyjä 

kohtaan toimia uhkaavissa tilanteissa lisää turvattomuuden ja pelon tunnetta. Epävar-

muutta voi lisätä myös epätietoisuus omista oikeuksista, mikä voi vähentää luottamuk-

sen tunnetta työyhteisön sisällä. (Sundell 2014, 18–19.) 

 

Fyysiseen väkivaltaan kuuluu lyöminen, kiinnipitäminen, estäminen, sylkeminen, pot-

kiminen, läimäyttäminen, iskeminen, ampuminen, työntäminen, tuuppiminen, puremi-

nen ja nipistely. (Rantaeskola ym. 2015, 6.) Fyysiseen väkivaltaan liittyy usein myös 

muita väkivallan muotoja, esimerkiksi seksuaaliväkivalta. Fyysinen väkivalta ei ole 

hyväksyttävää ja se on aina rikos. Väkivallan seuraukset voivat näkyä ihmisessä 
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mustelmina, haavoina ja murtumia. Pelko väkivallasta voi tuoda lisäksi vatsavaivoja, 

sydämen tykytystä ja huimausta. Psyykkisinä seurauksina voi olla masennus, itse-

murha-ajatukset ja hermostuneisuus. (Nollalinjan www-sivut 2021) 

 

Henkiseen väkivaltaan voidaan luetella sanallinen loukkaaminen, kiusaaminen, häi-

rintä ja uhkailu. Henkiseen väkivaltaan kuuluu myös toisen vainoaminen, mikä on uh-

kaavaa, ahdistavaa, epämiellyttävää ja kielloista piittaamatonta seurailua ja yhteyden-

pidon yrittämistä. Identiteettivarkaus on yksi vainoamisen muodoista. (Rantaeskola 

ym. 2015, 6–8.) 

 

Pertun (2020, 20-21.) opinnäytetyössä perehdyttiin minkälaista henkistä tai fyysistä 

väkivaltaa työntekijät olivat kokeneet vuoden sisällä. Tuloksista ilmenee, että suurin 

osa oli kokenut erilaisia väkivallan muotoja, jotka esiintyivät nimittelynä, haukkumi-

sena, huutamisena, sanallisena loukkaamisena sekä tappamisella uhkailuna. Fyysisen 

väkivallan muodoista tuloksissa kerrottiin olevan tavaroiden heittelyä kohti, ympäris-

tön hajottamista, sylkemistä, lyömistä ja potkimista. Seitsemästä kyselyyn vastan-

neesta kahdesta työntekijästä ilmoitti työväkivallan kohtaamisen olevan viikoittaista 

ja yksi seitsemästä työntekijästä vastasi, ettei ole koskaan kohdannut työväkivaltaa. 

 

Esa Kivisen ja Toni Tolsan (2017) opinnäytetyön tarkoituksena oli tutkia lastensuoje-

lulaitosten erityisyksiköissä tapahtuvaa työväkivaltaa ja sen vaikutusta työhyvinvoin-

tiin. Tutkittu tieto oli vuosilta 2014–2016. Kohderyhmänä opinnäytetyössä oli Työter-

veyslaitokselta saadut tiedot erityisyksiköistä, perinteisistä lastensuojelulaitoksista ja 

Kunta10- kokonaistulokset. Tutkimusmenetelmänä oli käytetty määrällistä tietomate-

riaalia eli sekundaariaineistoa, joka on muiden keräämää tietoa. Aineisto analysoitiin 

tilastoimalla ja lopuksi tekijät tekivät yhteenvedon tutkittujen teemojen kehittymisestä. 

Tuloksissa vertailtiin eri väkivallan muotoja, työn uhkaavuutta ja työntekijöiden 

yleistä jaksamista erityisyksiköiden, perinteisten lastensuojelulaitosten ja Kunta10- 

tutkittujen kesken. Tutkimustuloksissa selvisi, että vuosien 2014–2016 aikana väki-

valta lastensuojelun yksiköissä oli kasvanut. Vuonna 2016 väkivallan määrä lasten-

suojelun yksiköissä oli 77,2 prosenttia. (Kivinen & Tolsa 2017, 5, 29, 36.) 
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3.1 Työväkivallan esiintyminen sosiaali- ja terveydenhuollossa 

Sosiaali-, terveys- ja opetusalalla väkivallan uhka on suurempi kuin esimerkiksi teol-

lisuustyössä. Syynä tähän on suora kontakti asiakkaiden kanssa, jolloin erimielisyyk-

siä syntyy helpommin. Väkivaltaiseen käytökseen voi olla syynä myös itsensä tyyty-

mättömiksi ja laiminlyödyiksi tuntevat ihmiset. Väkivallan kokemuksista raportoidaan 

nykyään herkemmin kuin aikaisemmin, mutta tästä huolimatta väkivallan lisääntymi-

nen on todellista. Uhka väkivallan kokemuksesta työpaikalla voi olla esteenä osaavan 

henkilökunnan saamiselle ja voi johtaa myös pätevien ja osaavien työntekijöiden irti-

sanoutumiseen. Yli 40 000 sosiaali- ja terveysalan ammattilaista joutuu vuosittain ko-

kemaan työväkivaltaa, vaikka väkivaltatapaukset näyttäisivät hieman laskeneen vuo-

den 2003 jälkeen. (Soisalo 2011, 11-13.) 

 

Lyytikäinen ja Ollila (2010, 12, 17, 21-23.) tutki opinnäytetyössään hoitajien kokemaa 

aggressiota ja väkivaltaa. Tarkoitukseen kuului myös selvittää hoitajien kokemukset 

aggression ja väkivallan vaikutuksesta työssä jaksamiseen nuorten päivystysosastolla. 

Tavoitteena tekijät tuottivat tietoa hoitajien kokemasta aggressiosta sekä väkivallasta 

ja kuinka se vaikuttaa työssä jaksamiseen. Tutkimuksen tulosten mukaan hoitajat ko-

kivat eniten henkistä väkivaltaa, joka kohdistui hoitajiin haukkumisena, uhkailuna, 

solvaamisena ja tappouhkauksina ja tätä joutuu kohtaamaan päivittäin. Fyysinen väki-

valta kohdistui hoitajiin tönimisenä, lyömisenä ja esineiden heittämisenä, mutta fyysi-

sen väkivallan kohteeksi joutuminen tapahtui harvoin. Hoitajat kuvailivat kiinnipito 

tilanteiden olevan joskus väkivaltaisia. Hoitajat kokivat uhan tunteet erilaisina, toisten 

mielestä uhan tunne riippuu osastolla olevista nuorista, kun jotkut hoitajat kokivat 

uhan olevan aina läsnä. Hoitajien omaa työssäjaksamista tukevat keskustelut, yhtenäi-

set linjat työyhteisön kesken, työryhmän tuki, arvostus ja itsetuntemus. 

 

Puntalon pro gradu -tutkielma käsitteli Vanhan Vaasan sairaalan oikeuspsykiatrisella 

osastolla työskentelevien hoitajien kokemuksia heihin kohdistuneesta väkivallasta. 

Työn tarkoituksena oli kuvata hoitajien kokemukset osastolla ja tavoitteena tuottaa 

tietoa samalla alalla työskentelevien hoitajien kokemuksista heihin kohdistuneen vä-

kivallan suhteen. (Puntalo 2017, 8.) 
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Tulokset puhuvat sen puolesta, että hoitajien kokema väkivalta aiheuttaa sekä fyysistä 

että henkistä kuormitusta ja potilaiden väkivaltaisen käytöksen vuoksi hoitajan am-

matti on työpaikkaväkivallan riskiammatti. Oikeuspsykiatrisella osastolla fyysinen vä-

kivalta ilmeni nyrkillä tai esineellä lyömisenä ja potkimisena. Vastauksissa tuli esille 

hoitajien kohdanneen myös raapimista, kuristamista, repimistä ja sylkemistä potilai-

den taholta. Henkisen eli psyykkisen väkivallan kuormituksen aiheuttajana toimi hoi-

tajia kohtaan verbaalinen haukkuminen. Potilaat uhkailivat hoitajia usein ja sanallinen 

uhkailu kohdistuu hoitajan henkilökohtaiseen turvallisuuteen ja terveydentilaan. Hoi-

tajat kokivat väkivallan olevan osa ammattia ja työn kuvaa osastolla, johon oli vain 

totuttava, jos haluaa osastolla työskennellä. Tämänkin tutkimuksen tuloksissa tulee 

esille, kuinka tärkeää työyhteisön tuki on väkivaltatilanteiden jälkeen. (Puntalo 2017, 

11-12, 14.) 

 

Johanna Aaltosen (2014, 22-23, 25, 27.) opinnäytetyön tarkoituksena oli selvittää ly-

hytaikaisessa lastensuojelutyössä tapahtuvaa työväkivaltaa, sen uhkaa ja tuoda esiin 

myös työssäjaksamisen näkökulma. Tavoitteena oli tuoda esille työntekijöiden ääni ja 

kokemukset. Kohderyhmänä opinnäytetyössä oli yhden eteläsuomalaisen lastensuoje-

lulaitoksen kymmenen työntekijää. Tutkimus toteutettiin laadullisena eli kvalitatiivi-

sena tutkimuksena ja tutkimusmenetelmänä käytettiin vertaishaastattelua. Analyysi-

menetelmänä Aaltonen käytti aineiston sisällönanalyysia, jossa dokumentteja analy-

soidaan systemaattisesti ja objektiivisesti. 

 

Tutkimuksen tuloksista ilmeni, että jokainen (N=10) työntekijä oli kokenut väkivaltaa. 

Jokainen haastattelussa mukana ollut oli kokenut henkistä väkivaltaa, johon oli kuulu-

nut sanallinen uhkaileminen ja haukkuminen. Myös tappouhkauksia oli tullut, jotka 

työntekijät olivat kokeneet kuormittaviksi.  Työntekijän työkokemus, ikä tai sukupuoli 

ei tuonut suuria eroja tuloksiin. Tulosten mukaan fyysinen väkivalta ilmeni useimmin 

lasten taholta esineiden rikkomisena kuin henkilökuntaan kajoamisena. Osaan vastaa-

jista oli kohdistunut myös fyysistä väkivaltaa, mikä oli tapahtunut tönimisenä, lyömi-

senä tai häntä oli huidottu esineellä. Fyysinen väkivalta ilmeni kuitenkin harvemmin 

kuin henkinen väkivalta. Työväkivallan uhkaa tutkimuksen mukaan aiheuttaa isoko-

koinen ja aggressiivinen nuori, vihainen omainen ja turvattomuuden tunnetta lisää si-

jaiset tai vähäinen henkilökuntamäärä. (Aaltonen 2014, 34, 35-37.) 
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3.2 Työväkivallan vaikutukset hyvinvointiin 

Itkosen (2015, 9, 30-32.) tekemän kirjallisuuskatsauksen avulla oli tarkoituksena ku-

vata potilaiden tai asiakkaiden väkivaltaista käytöstä ja sen vaikutusta hoitohenkilö-

kunnan hyvinvointiin. Kirjallisuuskatsauksen tavoitteena oli määritellä potilaiden tai 

asiakkaiden väkivaltaisuutta, miten se esiintyy ja minkälaisia seurauksia on hoitohen-

kilökunnan hyvinvointiin sosiaali- ja terveydenhuollon alalla tuottamalla aiheesta ana-

lysoitua ja tiivistettyä tietoa. Itkonen keräsi opinnäytetyön aineiston kirjallisuusha-

kuina käyttämällä Laurea-ammattikorkeakoulun Intra-verkon mahdollistamia tieto-

kantoja. Niiden avulla etsittiin alkuperäistutkimuksiksi tieteellisiä julkaisuja, väitös-

kirjoja, tieteellisiä artikkeleita ja tutkimusraportteja sekä -julkaistuja alkuperäistutki-

muksia. Työhyvinvointiin liittyviä tutkimuksia opinnäyteyössä oli 20 kappaletta. 

 

Kirjallisuuskatsauksen keskeisimpinä tuloksina ilmeni, että työväkivalta kuormittaa 

yksilöä, yhteisöä, toimialaa ja organisaatiota. Terveydenhuollossa työväkivalta esiin-

tyy yleisenä ja moninaisena ilmiönä ja vaikuttaa niin yksilön kuin yhteisön, toimialan 

ja organisaation hyvinvointiin, terveyteen, tuottavuuteen ja laadukkuuteen. Jokaisessa 

Itkosen opinnäytetyöhön valikoiduissa julkaisuissa nousi esiin hoitajien kohtaavan 

työssään uhkailua sekä myös fyysistä väkivaltaa, jonka kuvattiin olevan esimerkiksi 

lyömistä, potkimista, puremista, raapimista tai tiukkaan otteeseen joutumista. Psyyk-

kinen väkivalta ilmeni tuloksissa työtovereiden kiusaamisena. Tutkimuksen tuloksissa 

väkivalta kohdistui hoitajiin enemmän kuin lääkäreihin, lähihoitajiin enemmän kuin 

sairaanhoitajiin ja sijaisiin, jotka kohtasivat väkivaltaa vakituista henkilökuntaa enem-

män. Tuloksissa huomioitiin myös potilaaseen itseensä kohdistunut väkivalta. Ylei-

sintä väkivalta oli psykiatriassa, päivystyspoliklinikoilla ja vanhustenhuollossa. (Itko-

nen 2015, 34, 39, 43.) 

 

Hoitajien hyvinvointiin työväkivalta vaikuttaa aiheuttamalla ahdistuneisuutta, epävar-

muutta, stressiä, heikentämällä hoitajien työtyytyväisyyttä, uupumusta, fyysisiä vam-

moja ja unettomuutta. Työssä kohdatulla väkivallalla on vaikutus myös hoitajien ylei-

seen terveyteen ja hyvinvointiin kuin myös työyhteisöön, toimialaan ja koko organi-

saatioon. Työhyvinvoinnin paranemiseen vaikutti tulosten mukaan väkivallanhallinta-

taidot, joiden avulla hoitajien tunne tehtäviensä hallinnasta lisääntyi ja säästyttiin vam-

moilta. Työhyvinvoinnin edistämiseen vaikutti lisäksi väkivaltatilanteiden ennakointi, 
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koulutus, vartijan läsnäolo, työnohjaus ja väkivaltatilanteiden jälkihoito keskustele-

malla ja tilanteen purkamisella. (Itkonen 2015, 46, 51-52.) 

 

Sandra Huhdankosken (2019, 2, 27) tutkimuksen tarkoituksena oli kuvata lastenko-

deissa työskentelevien työntekijöiden kohtaamaa väkivaltaa ja miten se vaikuttaa 

työssä jaksamiseen. Tavoitteena oli kerätä lastenkodin työntekijöiden henkilökohtaisia 

kokemuksia väkivallan kohtaamisesta työpaikalla sekä sen vaikutuksista työhyvin-

vointiin ja työssä jaksamiseen. Kohderyhmänä tutkimuksessa oli kuusi lastensuojelun 

sijaishuollon työntekijää. Tutkimusmenetelmänä opinnäytetyössä toimi puolistruktu-

roitu haastattelu. Haastattelun kysymykset olivat kaikille melkein samat, mutta kysy-

mysten esittämisen järjestys vaihteli. 

 

Tutkimuksen tuloksissa ilmeni, että turvattomuuden ja pelon tunteita esiintyy laajalti 

lastenkotityössä. Turvattomuuden ja pelon tunteita työntekijöissä aiheutti työpaikalla 

yksin oleminen, epäluottamus työkaveria kohtaan ja asiakaskunnan muuttuminen en-

tistä moniongelmaisemmiksi ja haasteellisemmiksi. Myös uhkaukset lastenkodin las-

ten taholta työntekijöiden omaisia kohtaan oli aiheuttanut turvattomuuden ja pelon 

tunnetta. Henkistä väkivaltaa oli kokenut kaikki vastaajat ja fyysistä väkivaltaa mel-

kein jokainen. Puolet vastaajista kokivat henkistä väkivaltaa päivittäin, kaksi vastaajaa 

viikoittain ja yksi vastaaja satunnaisesti. Jokainen vastaaja koki henkisen väkivallan 

olevan osa työnkuvaa, ja sitä vain on oppinut sietämään. Puolet vastaajista kokivat 

fyysistä väkivaltaa viikoittain ja loput vastaajat kokivat fyysisen väkivallan olevan 

kuukausittaista tai harvemmin esiintyvää.   (Huhdankoski 2019, 31–36.) 

3.3 Työväkivallan ennaltaehkäisy 

Työpaikoilta on löydyttävä väkivaltatilanteiden varalta menettelyohjeet, joissa tilan-

teet on kuvattu ensiavusta jälkihoitoon. Ohjeissa on menettelyt ja vastuut, joihin kuu-

luu, miten järjestetään välitön ensiapu uhrille ja toimittaminen hoitoon, tapaturmail-

moituksen tekeminen, ilmoituksen tekeminen poliisille ja tarvittaessa työsuojeluviran-

omaiselle ja miten organisoidaan jälkihoito. Työntekijään kohdistunut väkivalta on 

syytä käydä läpi työyhteisön kanssa. (Tehyn www-sivut 2021) 
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Anni Mäntykivi-Nurhosen (2010) opinnäytetyö käsitteli esimiestyön ja johdon näkö-

kulmasta Helsingin kaupungin sosiaaliviraston sijaishuollossa tapahtuvan työväkival-

lan ilmenemistä ja ehkäisymenetelmiä. Opinnäytetyön tarkoituksena oli myös tarkas-

tella esimiesten valmiuksia ja mahdollisuuksia työväkivallan ennaltaehkäisemiseksi 

sekä yksiköiden kehitystarpeita työväkivalta- ja uhkatilanteiden ehkäisemiseksi ja työ-

turvallisuuden lisäämiseksi. Mäntymäki-Nurhosen opinnäytetyö oli osa sosiaaliviras-

ton Sijaishuollon työväkivallan ennaltaehkäisy työtä kehittämällä -hanketta. Tavoit-

teena opinnäytetyössä oli hyödyntää työelämää antamalla tietoa sijaishuollon työväki-

vallan tilanteesta hankkeen kehitystyön pohjaksi. Tutkimus toteutettiin postikyselyllä 

Helsingin kaupungin sijaishuollon toimijoiden johdolle (N=52). Tuloksista selviää, 

että sijaishuollon esimiehet ovat kiinnostuneita turvallisuusasioista, vaikka eivät ole 

juurikaan saaneet turvallisuusjohtamiseen liittyvää koulutusta. (Mäntykivi-Nurhonen 

2010, 29, 34, 51.) 

 

Asiakkaan taholta alaisiin kohdistui viikoittain henkistä väkivaltaa ja väkivallan uhkaa 

ja kuukausittain ilmeni fyysisiä väkivallan tekoja. Henkinen väkivalta oli tapauksissa 

sanallista haukkumista, solvaamista, nimittelyä ja mitätöintiä (69%). Sanallista uhkaa-

mista oli toiseksi eniten (33%) ja tavaroiden heittelyä ja esineiden ja paikkojen rikko-

mista tapahtui viikoittain (25%). Kuukausittaisiin uhkailuihin kuului asiakkaiden ta-

hoilta työntekijöistä kantelu (27%) esimiehille sekä myös työntekijän haastaminen oi-

keuteen. Kuukausittaiseen fyysiseen väkivaltaan kuului lyömistä, potkimista, raapi-

mista ja puremista ja tätä koki 25 % vastaajista. Puhelinhäirintä lukeutuu vuosittaisiin 

kuuluviin tapauksiin (14%), mutta työntekijän perheenjäseniin kohdistuvaa väkivaltaa 

ei tutkimuksen tulosten mukaan ollut tapahtunut koskaan, myös seksuaalinen häirintä 

oli ollut hyvin harvinaista tai sitä ei ole ollut ollenkaan. Tulosten mukaan esimiehet 

olivat yksimielisiä ja kokivat saavansa alaisiinsa kohdistuvat väkivallan tai sillä uh-

kaamiset tietoonsa (96%) ja myös tilanteet, joissa työntekijän koskemattomuutta olisi 

loukattu (98%). (Mäntykivi-Nurhonen 2010, 52.) 

 

Alanivan ja Hiittenkallion ”Väkivallan ennaltaehkäisyn kartoittaminen lastensuojelu-

laitoksissa ja ”Yhteisin voimin”-oppaan laatiminen” -opinnäytetyön tarkoituksena oli 

kartoittaa sähköisen kyselyn avulla lastensuojelulaitosten väkivallan ennaltaehkäisyn 

nykytilaa, käytössä olevia väkivallan ennaltaehkäisymenetelmiä sekä henkilökunnan 

kehitysideoita väkivallan ennaltaehkäisyyn liittyen. Yhteisen voimin -oppaan 
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tarkoituksena oli auttaa kehittämään ja ylläpitämään toimivia väkivallan ennaltaehkäi-

sykeinoja lastensuojelulaitoksissa. Toimeksiantajina oli kaksi Satakunnan alueella toi-

mivaa lastensuojelulaitosta, joihin kuuluu viisi lastensuojeluyksikköä, kaikki yksiköt 

olivat mukana opinnäytetyössä. Sähköinen kysely lähetettiin 42 työntekijälle, joista 35 

työntekijää vastasi kyselyyn. (Alaniva & Hiittenkallio 2017, 30-31.) 

 

Opinnäytetyön tuloksista voi päätellä, että vastaajien työpaikalla oli pääosin monipuo-

lisesti käytössä väkivallan ennaltaehkäisymenetelmiä. Näihin menetelmiin kuuluu hä-

lytysjärjestelmä ja turvalaitteet, uusien työntekijöiden perehdyttäminen turvallisuus-

käytäntöihin, työturvallisuuden puutteista ilmoittaminen, esihenkilön ja johdon tuki, 

työntekijöiden koulutus ja MAPA-koulutus ja käytännön harjoitukset sekä työsuojelu-

valtuutettu. (Alaniva & Hiittenkallio 2017, 35.) 

 

Vastaajista 18 koki väkivallan ennaltaehkäisymenetelmät toimiviksi käytännössä ja 

loput vastaajat kokivat, että esimerkiksi lisäkoulutusta ja käytännön harjoittelua tarvit-

taisiin lisää ja henkilökuntamitoitus oltava riittävä työvuoroissa. Tuloksista ilmenee, 

että 20 vastaajalla oli MAPA-koulutus käytynä, yhdeksän vastaajaa oli käynyt toisen 

koulutuksen (esimerkiksi erilaiset itsepuolustus- ja voimankäyttökoulutukset, kamp-

pailulajit) ja kaksi vastaajaa ART-koulutuksen. Vastaajista 11 ilmoitti, ettei ollut käy-

nyt väkivallan ennaltaehkäiseviin tilanteisiin liittyviä koulutuksia. Kyselyssä kysyt-

tiin, onko vastaajilla tullut eteen tilanteita, joissa edellä mainittuja koulutuksia olisi 

käyttänyt. Tuloksista käy ilmi, että vastaajista 84% oli hyödyntänyt koulutuksia asia-

kastilanteissa ja 16% eivät olleet. Koulutusten päivittämisen koki tärkeäksi 18 vastaa-

jaa ja Suurin osa (24) vastaajista koki tarvetta lisäkoulutuksille väkivallan ennaltaeh-

käisyyn liittyen. (Alaniva & Hiittenkallio 2017, 36-38.) 

 

Martta Octoberin ja Terveyden ja hyvinvoinnin laitoksen kysely- ja väestötutkimusten 

tuloksia (2018) julkaisussa esitellään eri kyselytutkimusten väkivaltaa käsittelevien 

kysymysten avulla kerättyä tietoa lasten, nuorten, sekä aikuisten kokemasta väkival-

lasta. Tuloksista ilmenee, että vuosina 2012–2017 aikana väkivaltaa kokeneiden ai-

kuisten määrä on pysynyt suhteellisen samana. Tutkimuksessa aikuisilla tarkoitetaan 

20-vuotta täyttäneitä Suomessa asuvia henkilöitä. Fyysisen väkivallan kokeneita oli 

kuusi prosenttia vuonna 2016, prosenttiluku vastaa väestötasolla 234 000 tapausta ky-

seisen vuoden aikana. Kyselytutkimuksista käy ilmi, että ihmiset vastaavat avoimesti 



18 

 

koettuun väkivaltaan koskeviin kysymyksiin, vaikka aiheena asia on arkaluontoinen. 

Väkivallan kokemuksista tulisikin kysyä avoimesti. Kyselytutkimusten mukaan sosi-

aali- ja terveysalan ammattilaisille tulisi tarjota koulutuksia liittyen väkivaltaa kokei-

den ihmisten kohtaamiseen ja tukemiseen. (October 2018, 4, 28, 38.) 

4 OPINNÄYTETYÖN TARKOITUS, TAVOITTEET JA TUTKIMUS-

KYSYMYKSET 

Tämän opinnäytetyön tarkoituksena on selvittää työntekijöiden kokemaa työväkival-

taa, ja kuinka se vaikuttaa työssäjaksamiseen. Tavoitteena opinnäytetyössä on tutki-

mustulosten perusteella tuoda esiin työväkivallan vaikutukset työntekijään ja ennalta-

ehkäiseviä keinoja, joilla työnantaja voi tukea työntekijää työväkivaltatilanteiden jäl-

keen. Tässä opinnäytetyössä tutkimuskysymyksiä on kolme, jotka ovat 

 

1. Minkälaista väkivaltaa lastenkodin työntekijä kokee työssään? 

 

2. Miten työväkivalta vaikuttaa lastenkodin työntekijään? 

 

3. Miten lastenkodin työntekijä kokee työnantajan ennaltaehkäisevät keinot ja 

tuen työväkivaltatilanteiden jälkeen? 

5 OPINNÄYTETYÖN TOTEUTUS 

5.1 Tutkimusmenetelmä 

Opinnäytetyön tutkimusmenetelmäksi valikoitui kvantitatiivinen eli määrällinen tutki-

musmenetelmä. Kvantitatiivisessa tutkimuksessa tarkastellaan muuttujien mittaa-

mista, tilastollisten menetelmien käyttöä ja muuttujien välisiä yhteyksiä. Kvantitatii-

viset tutkimukset voidaan jakaa pitkittäis- tai poikittaistutkimuksiin. Pitkittäisessä tut-

kimuksessa aineistoa kerätään useammin ja tutkimusilmiö pysyy samana. Toisin kuin 
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poikittaistutkimuksessa, jossa aineistoa kerätään kerran eikä siinä tarkastella samaa 

tutkimusilmiötä suhteessa ajalliseen etenemiseen. (Kankkunen & Vehviläinen-Julku-

nen 2013, 55–56.) Opinnäytetyön tutkimusasetelmana on poikittaistutkimus. 

5.2 Tutkimusaineistonkeruumenetelmä 

Opinnäytetyöhön valittiin tutkimusaineistonkeruumenetelmäksi strukturoitu kysely 

(LIITE 3). Tällainen aineistonkeruumenetelmä sopii hyvin, kun tutkimusaineisto ke-

rätään mitattavassa muodossa tai se voidaan muuttaa mitattavaan muotoon. Kyselyssä 

kysymysten muoto ja kysytyt asiat kysytään samalla tavalla ja samassa järjestyksessä 

jokaiselta vastaajalta. Kyselylomaketta käytetään silloin, kun kysytään esimerkiksi 

henkilön mielipiteitä ja asenteita. Tutkimusaineistonkeruumenetelmäksi kysely sopii 

hyvin, kun vastaajia on paljon ja, kun tutkitaan henkilökohtaisia asioita. (Vilkka 2007, 

28-29, 35.) Opinnäytetyön kyselyssä ei ollut avoimia kysymyksiä eikä lisäkysymyk-

siä. 

 

Kysymysten tulee olla harkittuja ja niiden sisällöllä, muotoilulla ja esitystavalla on 

väliä ja yhdessä kysymyksessä on kysyttävä vain yhtä asiaa. Kysymyksillä on hyvä 

olla aihe tai teema, jotka sisältävät mieluimmin useamman kysymyksen kuin yhden 

laajan kysymyksen. Arkaluontoisia kysymyksiä esitettäessä pitää miettiä miten kysy-

myksen asettelee. (Vilkka 2021, 106-109.) 

 

Kyselylomake syntyi pohtimalla kysymyksiä, jotka vastaavat opinnäytetyön tutkimus-

kysymyksiin. Kyselylomake koostui kolmesta eri osiosta ja jokaisessa osiossa on 8–

10 kysymystä, kaiken kaikkiaan lomakkeella on 28 kysymystä. Ensimmäisessä osiossa 

käsitellään työpaikalla koettua fyysistä ja henkistä väkivaltaa, toisessa osiossa kysy-

mykset liittyvät työväkivallan vaikutuksista lastenkodin työntekijään ja viimeisessä 

osiossa kysymykset liittyvät työnantajan ennaltaehkäiseviin keinoihin ja tukeen. 

 

Opinnäytetyön kyselylomakkeen vastauksissa käytettiin asenneasteikkoon kuuluvaa 

Likertin asteikkoa, jolla mitataan havaintoyksikön, opinnäytetyössä henkilön, mielipi-

dettä. Likertin asteikkoa käytetään paljon mielipideväittämissä ja asteikko voi olla 
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useampi portainen. (Vilkka 2007, 45-46.) Opinnäytetyön kyselyssä Likertin asteikko 

on 4-portainen. 

 

Opinnäytetyön sähköisessä kyselyssä ei kysytä vastaajan tarkkoja tietoja, esimerkiksi 

ikää, sukupuolta tai työkokemusta, jotta vastaajan anonymiteetti säilyisi. Kyselylo-

make on tutkimuksen yksi tärkeimmistä osatekijöistä, jonka vuoksi sen tekemiseen 

panostettiin. Tarkoituksena oli pitää kysely mahdollisimman vähän kuormittavana, 

mutta kuitenkin sen verran laajana, että sen avulla saa kerättyä kattavasti tietoa. 

5.3 Otoksen valinta 

Perusjoukolla tarkoitetaan sitä ryhmää, johon tutkimuksen tulokset halutaan yleistää 

ja otoksen on edustettava tätä perusjoukkoa. Otos muodostetaan havaintoyksiköstä, 

mikä voi olla esimerkiksi henkilö tai luontoon liittyvä ilmiö. Otos on perusjoukon osa, 

jolla saadaan kokonaiskuva kohderyhmästä. Pienien tutkimusaineistojen eli alle sadan 

havaintoyksikön määrän otantamenetelmäksi sopii kokonaisotanta, kun tutkimuksessa 

on mukana koko perusjoukko. (Vilkka 2007, 51-52.) 

 

Perusjoukkona tässä opinnäytetyössä on Varsinais-Suomessa toimiva lastensuojelu-

alan yrityksen lastenkotien esimiehet ja työntekijät (N=70) ja opinnäytetyön otanta-

menetelmänä käytettiin kokonaisotantaa. Työntekijän tulee kuulua vakituiseen henki-

lökuntaan tai pitkäaikaisiin sijaisiin. Työntekijän tulee työskennellä nuorten kanssa, 

esimerkiksi mahdolliset siivous, keittiö ja kiinteistöhuollon henkilökunta eivät lu-

keudu kohderyhmään. Pitkäaikaisiin sijaisiin määriteltiin vähintään kuusi kuukautta 

yhtäjaksoisesti työskennelleet sijaiset. Lyhyet sijaisuudet ja yksittäisiä sijaisuuksia te-

kevät jätettiin tutkimuksen ulkopuolelle. Lyhytaikaisten sijaisten kokema kuormitus, 

ei välttämättä ole verrattavissa vakituisten ja pitkäaikaisten sijaisten kokemaan kuor-

mitukseen.  

5.4 Aineiston keruu ja analysointi 

Opinnäytetyön sähköinen kyselylomake lähetettiin lastensuojelussa työskenteleville 

esihenkilöille ja työntekijöille (N=70) maaliskuussa 2021. Työntekijöillä oli kolme 
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viikkoa aikaa vastata kyselyyn. Henkilöstölle lähetetyssä sähköpostissa oli mukana 

myös saatekirje (LIITE 4), jossa kerrottiin opinnäytetyön tekijästä ja korostettiin ano-

nymiteettiä ja vastauksien käsittelyä luottamuksellisesti. Saatekirjeen ja -sanojen 

avulla tutkittava saa tietoa tutkimuksesta ja mihin kyselylomake liittyy (Vilkka 2007, 

80). 

 

Aineiston analyysi valitaan sen mukaan, jolla saa parhaiten vastauksen ongelmaan tai 

tutkimustehtävään. Usein ajatellaan, että analyysi on tehtävä silloin, kun aineisto on 

kerätty ja järjestetty. Tämä malli sopii tutkimuksiin, joissa tietoja on kerätty struktu-

roiduilla lomakkeilla tai asteikkomittareilla. Varsinkin opinnäytetyötä tekevän on 

syytä ryhtyä analysoimaan kerättyä aineistoa heti, jolloin se vielä inspiroi tutkijaa. 

(Hirsjärvi, Remes & Sajavaara 2009, 221, 223-224.) 

 

Tämän opinnäytetyön aineiston analyysissä käytettiin apuna Excel- taulukkolaskenta-

järjestelmään kuuluvaa Tixel- ohjelmaa ja tulokset esitetään kuvioina. Tixel-ohjelma 

on tarkoitettu tilastollisen aineiston analysointiin ja raportointiin. Kerätty aineisto esi-

tetään taulukkomuodossa eli havaintomatriisina käyttämällä Excel-taulukkoa. (Man-

ninen 2004, 1, 4.) Havaintomatriisissa eli tutkimusaineistossa lasketaan tutkimuksen 

tulokset. Tulosten esittämiseen voidaan käyttää taulukkoa, pylväs- tai piirakkakuviota. 

Kuviot soveltuvat esimerkiksi silloin, kun annetaan nopeasti luettavaa tietoa, yleiskuva 

jakaumasta tai havainnollistetaan tietoa. Tutkimuksen tulokset esitetään raportissa nu-

meraalisesti, graafisesti ja sanallisesti. (Vilkka 2007, 134-135, 148.) 

 

Tutkimusaineiston tarkistuksen tärkein vaihe on tehdä katoanalyysi eli arvioida kadon 

(puuttuvien tietojen määrä) laatu. Nämä tiedot liittyvät joko havaintoyksiköihin tai ha-

vaintoyksiköiden muuttujiin. Kato ei ole ongelma tutkimuksessa, mikäli se esiintyy 

suhteellisesti, on satunnaisesti jakautunut tai vähäinen. Jostain syystä havaintoyksiköt 

eli henkilöt ovat jättäneet vastaamatta joko yhteen tai useampaan kysymykseen. Tut-

kija voi ottaa puuttuvat arvot huomioon tai jättää ne kokoaan pois analyysistä, mutta 

pienessä otoskoossa se ei ole mahdollista. Tutkijan on hyvä tarkistaa, että käytettävä 

tilasto-ohjelma pystyy määrittämään puuttuvien arvojen koodit niin, etteivät havainnot 

vaikuta analyysiin. (Vilkka 2007, 105-108.) 
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5.5 Aikataulusuunnitelma 

Opinnäytetyön suunnittelu lähti käyntiin aiheen valinnalla keväällä 2020. Tekijän 

oman työhistorian lastensuojelualalta kautta aihe valikoitui helposti ja kiinnostus ai-

heeseen oli suureksi hyödyksi. Marraskuussa 2020 lähetettiin sähköpostia lastensuo-

jelualan yrityksen palvelujohtajalle. Sähköpostissa kerrottiin opinnäytetyön tekijästä 

ja aiheesta ja kysyttiin tutkimuslupa työlle. Tutkimuslupa opinnäytetyölle myönnettiin 

saman kuukauden lopussa. Opinnäytetyön suunnitelma valmistui helmikuussa 2021 ja 

tutkimusluvat opinnäytetyöhön saatiin maaliskuussa 2021. Yhteydenpito opinnäyte-

työn tekijän ja tilaajan kanssa käytiin puhelimitse ja sähköpostitse. Opinnäytetyön tu-

losten analysointi tapahtui marraskuussa ja opinnäytetyön viimeistely joulukuussa 

2021, jolloin valmis opinnäytetyö saatiin lähetettyä sähköpostitse opinnäytetyön tilaa-

jalle. 

6 TULOKSET 

Kyselyyn vastasi 26 työntekijää ja vastausprosentiksi muodostui 37%. Kaksi vastaajaa 

oli jättänyt vastaamatta yhteensä kolmeen kysymykseen. Tixel-ohjelmaa käytettäessä 

aineiston analyysissä puuttuvat arvot eivät vaikuta tuloksiin ja kyselyn jokaisen osion 

arvojen yhteenlaskettu summa on 100%. 

 

Kyselyn ensimmäisessä osiossa käsitellään työpaikalla koettua fyysistä ja henkistä vä-

kivaltaa. Fyysistä väkivaltaa vastaajat olivat kokeneet pääosin harvoin ja enimmillään 

näin oli vastannut yli puolet vastaajista (65%). Kukaan vastaajista ei ollut kokenut 

lyömistä tai potkimista päivittäin. Esineellä lyömistä oli kokenut puolet vastaajista 

(50%) ja toinen puoli vastaajista (50%) ei ollut ikinä kokenut asiakkaan taholta esi-

neellä lyömistä työpaikalla. Henkistä väkivaltaa, johon kyselylomakkeessa kuuluu uh-

kailu ja nimittely ilmeni vastaajien keskuudessa fyysistä väkivaltaa enemmän. Vastaa-

jista suurin osa (72%) oli kokenut useasti uhkailua työpaikalla. (Kuvio 1.) 
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Kuvio 1.  Työpaikalla koettu fyysinen ja henkinen väkivalta (N=26). 

 

Kyselylomakkeen toinen osio käsittelee fyysisen ja henkisen väkivallan vaikutuksia 

lastenkodin työntekijään. Vastaajista vain muutama (19%) on ollut harvoin sairauslo-

malla, mutta uupumusta fyysisen tai henkisen väkivallan vaikutusten vuoksi on koke-

nut vastaajista noin kolmasosa (35%).  Yli puolet vastaajista (58%) on kokenut stressiä 

työpaikalla fyysisen tai henkisen väkivallan takia, mutta pienempi osa vastaajista 

(38%) on kokenut stressin vaikuttavan vapaa-ajalla ollessa. Reilusti yli puolet vastaa-

jista (65%) ei ole joutunut kokemaan pelkoa työpaikalla ja vain harva vastaajista (12%) 

on kokenut pelkoa vapaa-ajalla työssä aiheutuvista syistä. Työpaikan vaihtoa on har-

kinnut puolet (50%) kyselyyn vastanneista. (Kuvio 2.) 
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Kuvio 2. Fyysisen ja henkisen väkivallan vaikutukset lastenkodin työntekijään 

(N=26). 

 

Kolmas osio kyselylomakkeessa käsittelee työnantajan työväkivaltaa ennaltaehkäise-

viä keinoja ja tukea työpaikalla. Vastaajat (46%) kokevat työnantajan tarjoavan riittä-

västi koulutusta haastaviin asiakastilanteisiin ja ennaltaehkäisevien keinojen olevan 

riittävät. Työpaikalla kiinnitetään myös riittävästi huomiota työturvallisuuteen. Suurin 

osa vastaajista (38%) on joko täysin samaa mieltä tai osittain samaa mieltä, että työ-

paikalla on riittävät turvalaitteet. Vajaa puolet vastaajista (38%) ovat sitä mieltä, että 

eivät saa riittävästi tukea eikä työväkivaltatilanteita käsitellä riittävästi työväkivaltati-

lanteiden jälkeen. (Kuvio 3.) 
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Kuvio 3. Työnantajan työväkivaltaa ennaltaehkäisevät keinot ja tuki työpaikalla 

(N=26). 

7 POHDINTA 

7.1 Tulosten tarkastelu ja johtopäätökset 

Opinnäytetyön ensimmäisen tutkimuskysymyksen tarkoituksena oli selvittää, minkä-

laista väkivaltaa lastenkodin työntekijä kokee työssään. Tutkimustulosten mukaan las-

tenkodin työntekijä kokee fyysistä väkivaltaa vähemmän kuin henkistä väkivaltaa, 

vaikka fyysistäkin väkivaltaa on jouduttu kokemaan. Fyysisen väkivallan esiintymis-

tavoista tönimistä oli koettu lyömistä ja potkimista enemmän. Esineellä päin heittelyä 

oli myös esiintynyt kyselyyn vastanneiden keskuudessa, mutta esineellä lyömistä oli 

esiintynyt vain harvoin tai ei ollenkaan. Henkinen väkivalta on esiintynyt uhkailuna 

tai nimittelynä, ja sitä on kokenut suurin osa vastaajista useasti. 

 

Aiempien tutkimusten tulosten mukaan lastenkodin työntekijät ovat kokeneet väkival-

taa. Useammassa tätä opinnäytetyötä varten tutkitussa tutkimuksessa ilmeni, että hen-

kistä väkivaltaa, varsinkin uhkailua, kokee moni työntekijä useasti ja sitä esiintyy vii-

koittain. (Huhdankoski 2019, 34; Lyytikäinen & Ollila 2010, 21; Mäntykivi-Nurhonen 
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2010, 52; Perttu 2020, 20.) Uhkailu on kohdistunut myös työntekijöiden perheenjäse-

niin (Aaltonen 2014, 35; Puntalo 2017, 12). Fyysinen väkivalta on pääosin lyömistä, 

potkimista tai esineellä heittelyä. Myös työntekijöiden raapimista, kuristamista ja re-

pimistä on asiakkaiden taholta esiintynyt. (Lyytikäinen & Ollila 2010, 17; Perttu 2020, 

20; Puntalo 2017, 11.) 

 

Toisena tutkimuskysymyksenä oli, miten työväkivalta vaikuttaa lastenkodin työnteki-

jään. Tulosten mukaan suurin osa vastaajista ei ole ollut sairauslomalla työväkivallan 

vuoksi, mutta kokevat uupumusta työväkivallan takia. Unettomuutta on esiintynyt 

muutamalla vastaajalla, mutta pääosin unettomuutta ei koeta työväkivaltatilanteiden 

takia. Tuloksissa näkyy, että vastaajat ovat kokeneet stressiä työpaikalla fyysisen tai 

henkisen väkivallan vuoksi, mutta työpaikalla koettu stressi ei aiheuttanut isolla osalla 

vastaajista stressiä vapaa-ajalla. Vastaajat eivät tulosten mukaan kokeneet kovin suu-

resti pelkoa työpaikalla tai kotona työssä aiheutuvista syistä. Työväkivallan vaikutuk-

set vastauksien mukaan esiintyy työntekijän harkintana vaihtaa työpaikkaa. Näin oli 

kokenut melkein puolet kyselyyn vastanneista. 

 

Aikaisempien tutkimusten mukaan väkivaltatilanteet työpaikalla aiheuttavat työnteki-

jässä fyysistä ja henkistä kuormitusta (Aaltonen 2014, 37; Itkonen 2015, 34; Lyytikäi-

nen-Ollila 2010, 22; Puntalo 2017, 11-12). Työntekijät kokevat väkivallan kuuluvan 

työhön ja väkivaltaa on vain siedettävä (Puntalo 2017, 12). Ihmiset kokevat uhkaavat 

tilanteet erilaisina. Toisten mielestä uhan tunteeseen vaikuttaa nuori itsessään, ja toiset 

kokevat uhan olevan aina läsnä. (Aaltonen 2014, 37; Lyytikäinen & Ollila 2010, 22.) 

Tutkimusten mukaan työntekijän sukupuolella ei ollut merkitystä, miten väkivalta ja 

sen uhka koetaan vaan ihmisten erilaisessa tavassa sietää ja kokea väkivaltaa (Aalto-

nen 2014, 34). Uhkaavat tilanteet nostavat työntekijöissä esiin myös pelon ja turvatto-

muuden tunteita. Tällaisia tilanteita työntekijät kokevat työskennellessään yksin tai 

silloin, kun henkilökuntaa on työpaikalla liian vähän. (Huhdankoski 2019, 31.) 

 

Opinnäytetyön kolmannen tutkimuskysymyksen tarkoituksena oli selvittää, miten 

työntekijä kokee työnantajan ennaltaehkäisevät keinot ja tuet työväkivaltatilanteiden 

jälkeen. Tulosten mukaan suurin osa vastaajista oli täysin tai osittain samaa mieltä, 

että työnantaja tarjoaa riittävästi koulutusta haastaviin asiakastilanteisiin. Loput vas-

taajista olivat osittain tai täysin eri meiltä koulutusten riittävyydestä. Turvalaitteita 
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vastaajien mielestä oli työpaikalla riittävästi. Kyselyyn vastanneet työntekijät kokivat, 

että työpaikalla puututaan riittävästi sekä fyysiseen että henkiseen väkivaltaan. Vain 

pieni määrä vastaajista oli täysin eri mieltä, että väkivaltaan puututaan riittävästi. Vas-

taajien kokemukset työnantajan tuesta ja riittävyydestä ovat pääosin positiiviset, mutta 

tuloksista voi myös päätellä, että osa työntekijöistä toivoisi saavansa tukea vielä enem-

män työväkivaltatilanteiden jälkeen. 

 

Organisaatiolta saatu tuki vähentää työntekijöiden loppuun palamista, kielteisiä työ-

kokemuksia ja työntekijät irtisanoutuvat vähemmän. Työntekijät kokevat vertaistuen 

tärkeäksi. (Olaniyan, Hystad, Iversen & Ortiz-Barreda 2020.) Alanivan ja Hiittenkal-

lion opinnäytetyön tutkimustuloksissa ilmeni, että työntekijät antoivat kehitysideoiksi 

työjohdolle hälytysjärjestelmien ja koulutusten päivittämisen ja työyhteisölle tarkoite-

tut kehitysideat liittyivät avoimeen keskusteluun. Työntekijälle itselleen vastaajat ko-

kivat, että jokaisen tulisi kehittää vuorovaikutustaitojaan, jotta osaa toimia haastavissa 

asiakastilanteissa. (Alaniva & Hiittenkallio 2017, 47-48.) 

 

Opinnäytetyötä tehdessä pohdin paljon ihmisten näkemyksiä ja kokemuksia erilaisista 

haastavista tilanteista, joita esiintyy lastensuojelussa ja yleisesti sosiaali- ja terveyden-

huollossa. Tutkimuksen tulosten mukaan haastavia tilanteita esiintyy lastenkodeissa ja 

uhkailua ja nimittelyä on kokenut iso osa vastaajista. Väkivallan muotoja on monen-

laisia, mutta mikään niistä ei kuulu sosiaali- ja terveydenhuoltoalalle, kuin muihinkaan 

työaloille, eikä työntekijöiden kuuluisi joutua uhkaaviin tilanteisiin. Tulevaisuudessa 

vaikeita ja haastavia tilanteita varmasti esiintyy ja tärkeää onkin, että työntekijöillä on 

riittävä koulutus ja tuki työnantajan puolelta, jotta jokainen tietää oikeat tavat, miten 

ennakoida uhkaavilta vaikuttavissa tilanteissa ennen tilanteen kärjistymistä. 

 

Pohdin myös, miten itse olen reagoinut haastavissa tilanteissa ja, miten niissä tilan-

teissa olen toiminut. Tilanteissa työyhteisön tuki ja ammattimainen työote on ollut 

isossa roolissa ja haastavat tilanteet on hoidettu hyvin. Jokainen opinnäytetyön kyse-

lyyn vastannut työntekijä on vastannut omasta näkökulmastaan katsoen eikä mikään 

vastaus ole väärin. Ihmiset voivat kokea tilanteet niin monella tavalla, se minkä toinen 

kokee itselleen turvattomaksi ei välttämättä toisesta tunnu yhtään miltään. 
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7.2 Opinnäytetyön luotettavuus ja eettisyys 

Luotettavuuteen vaikuttaa tekijän oma toiminta, järjestelmällinen ja johdonmukainen 

työskentely. Tekijän valitsema aineisto ja lähteiden laatu, joissa korostuu aineiston 

huolellinen perehtyminen, suunnittelu ja toteutus ja lähdekritiikin taso ovat osa luotet-

tavuuden arviointia. (Vilkka 2021, 185-186.) Luotettavuutta arvioitaessa tutkijan on 

rehellisesti paljastettava tutkimuksensa virheet ja arvioitava, miten virheet vaikuttavat 

tuloksiin. Määrällisessä tutkimuksessa voi esiintyä esimerkiksi mittaus-, kato-, ja otan-

tavirheitä. Tutkimuksen validius mittaa sitä, miten tutkija on saanut siirrettyä teoreet-

tiset käsitteet kyselylomakkeeseen eli mittariin. Lomake on määrällisen tutkimuksen 

perusta ja sen tärkeimpiin kriteereihin kuuluu lomakkeen suunnittelu, kysymysten 

muotoilu ja testaus. Lomakkeen testaamisella ennen varsinaisen aineiston keräämistä 

arvioidaan muun muassa, miten mittari toimii suhteessa tutkimusongelmaan ja vas-

tausohjeiden ja kysymysten selkeyttä. (Vilkka 2007, 78, 150,154.) 

 

 Tämän opinnäytetyön tavoitteena on tutkimustulosten perusteella tuoda esiin työvä-

kivallan vaikutukset työntekijään ja mahdollisia keinoja, joilla työnantaja voi tukea 

työntekijää työväkivaltatilanteiden jälkeen. Opinnäytetyöhön laadittua mittaria voi-

daan pitää pääosin luotettavana, koska vastaajat ymmärsivät kysymykset samalla ta-

valla tekijän kanssa. Työväkivalta- käsite ja vastausohjeet selvitettiin vastaajalle heti 

kyselylomakkeen alussa ennen kyselyyn vastaamisen aloittamista. Lisäksi kyselyn 

mukana lähetetyssä saatekirjeessä kerrottiin tarkemmin opinnäytetyön tavoitteista ja 

tarkoituksesta. Luotettavuutta olisi lisännyt mittarin esitestaaminen, jota ei tässä tutki-

muksessa tehty aikataulullisista syistä johtuen. 

 

Tässä opinnäytetyössä kyselyn vastauksissa havaitut puuttuvat arvot eivät vaikuttaneet 

tutkimuksen tuloksiin, koska ne olivat vain satunnaisia. Opinnäytetyön tutkimustulos-

ten vastausmäärään on saattanut vaikuttaa vallitseva korona-aika, sairauspoissaolot ja 

kiire. Myös vastaajan mielialalla saattaa olla suuri merkitys vastaustuloksiin. Lasten-

kodin nuorten etäopiskelu ja se, että nuoria on ollut enemmän päivisin paikalla, on 

voinut vaikuttaa kyselyyn vastanneiden tunnetilaan ja sitä kautta myös vastauksiin. 

Haastavia tilanteita on voinut esiintyä enemmän, kun yhdessä oleminen on ollut nor-

maalia tiiviimpää. Sähköinen kysely voi hukkua muun sähköpostin joukkoon ja unoh-

tua ja tämän takia työntekijältä jää siihen vastaamatta. Kyselystä ei myöskään lähetetty 
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vastaajille muistutusviestiä. Edellä mainitut huomiot voivat jonkin verran selittää tut-

kimustulosten pientä vastausprosenttia. 

 

Tämän opinnäytetyön tekemisen aikana perehdyttiin Arene ry:n ohjeistuksiin koskien 

ammattikorkeakoulujen opinnäytetöiden eettisiä suosituksia. Opinnäytetyön tekijän 

kuuluu osata hyvä tieteellinen käytäntö opinnäytetyöprosessissa, tieteellisen käytän-

nön vastuut, ihmisiin kohdistuvan tutkimuksen yleiset periaatteet ja eettisen ennakko-

arvioinnin lähtökohdat, tarpeellisuus ja ennakkoarviointimenettely. Opiskelijan eetti-

siä suosituksia on yhteensä 13 kappaletta. Näihin kuuluu muun muassa opinnäytetyön 

aiheeseen perehtyminen, tarvittavien sopimusten tekeminen, tietoisuus opinnäytetyön 

tarkistamisesta plagiaatintunnistusjärjestelmässä, ymmärtää, että opinnäytetyö on jul-

kinen asiakirja ja se, että tekijällä on oikeus laadukkaaseen opinnäytetyöprosessiin. 

Opinnäytetyösopimus eli yhteistyösopimus opinnäytetyön tekijän ja tilaajan kanssa 

tehdään ennen opinnäytetyön aloittamista. Yhteistyösopimuksessa sovitaan esimer-

kiksi aiheesta ja aikataulusta, kustannuksista ja ohjauksesta. (Arene Ry:n www-sivut 

2021) 

 

Yleisten eettisten periaatteiden mukaisesti tutkija kunnioittaa tutkittavien henkilöiden 

ihmisarvoa ja itsemääräämisoikeutta, kunnioittaa aineellista ja aineetonta kulttuuripe-

rintöä ja toteuttaa tutkimuksensa niin, ettei siitä aiheudu haittaa kenellekään tutkimuk-

sessa mukana olleelle. Jokaisen tutkimukseen osallistujan osallistuminen perustuu va-

paaehtoisuuteen. Osallistujalla on oikeus keskeyttää tutkimus milloin tahansa, peruut-

taa suostumuksensa antaminen ja pyytää lisätietoa esimerkiksi tutkimuksen sisällöstä 

ja henkilötietojen käsittelystä, ymmärtää tutkimuksen tavoite ja saada tietää, mikäli 

tutkijalla on tutkittavaan muukin rooli kuin tutkijana oleminen, esimerkiksi esihenkilö. 

(Tutkimuseettinen neuvottelukunta 2019, 7.) 

 

Henkilötietojen käsittelyssä huomioon otettavia asioita ovat laillinen käsittelyperuste, 

henkilötietojen käyttötarkoitus, henkilötiedot on poistettava, kun niillä ei ole tutkimuk-

sen kannalta enää tarvetta ja tutkittavia on informoitava, miten heidän henkilötietojaan 

käytetään. (Tutkimuseettinen neuvottelukunta 2019, 12.) Tutkimuksen päättyessä te-

kijän pitää huolehtia aineiston asianmukaisesta hävittämisestä. Aineiston hävittämis-

tapa riippuu siitä, mihin aineisto on alun perin tallennettu. Paperisen aineiston voi hä-

vittää silppuroimalla, sähköisen aineiston voi hävittää päällekirjoittamalla ja 
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henkilötietojen hävittämiseen on hyvä kysyä apua tietoturva-asiantuntijalta. (Tietosuo-

javaltuutetun toimiston www-sivut 2021) 

 

Tutkimuksen eettisyyttä pohtiessa päädyttiin siihen, että vastaajien anonymiteetti on 

ensisijaisen tärkeää. Tutkimukseen kuuluvasta kyselystä jätettiin pois esimerkiksi ikä, 

sukupuoli, työyksikkö, työvuodet ja koulutus, eli kaikki mitkä voivat viitata tiettyyn 

henkilöön. Vastaajien henkilötietoja ei käsitellä opinnäytetyön tutkimuksessa eikä vas-

tauksia pysty yhdistämään vastaajaan tuloksia raportoidessa. Tilaajan ehtona opinnäy-

tetyön tekijälle oli, ettei yrityksen nimeä mainita tai julkaista missään opinnäytetyön 

vaiheessa. Tilaaja muistutti myös vahvasti vaitiolovelvollisuudesta liittyen kyselyn 

purkuun. Opinnäytetyön valmistumisen jälkeen sähköinen aineisto hävitetään koko-

naisuudessaan ja tämän jälkeen kyselylomakkeen vastaukset ja tulosten raportointi on 

luettavissa ainoastaan opinnäytetyöstä. 

7.3 Ammatillinen kasvu 

Opinnäytetyö alkoi aiheen valinnalla ja jo alussa tiesin haluavani tehdä tutkimuksen 

itselleni mielenkiintoisesta aiheesta. Itselläni on lastensuojelusta työkokemusta use-

ampi vuosi ja olen myös työskennellyt muutamissa lastenkodeissa eri työnantajilla eri 

pituisia sijaisuuksia tehden. Haastavien tilanteiden esiintyessä hyödyllistä on ollut var-

sinkin työnantajien tarjoama koulutus ja heidän antama perehdytys, miten haastavissa 

tilanteissa tulee toimia, jotta lastenkotien lasten, että työntekijöiden turvallisuus säi-

lyisi. 

 

Opinnäytetyön kirjoittamisen aloittaminen oli haasteellista ja välillä oli pitkiäkin ai-

koja, kun työ ei edistynyt. Aiempiin tutkimuksiin perehtyminen ja ohjaavalta opetta-

jalta saatu tuki auttoivat eteenpäin. Opinnäytetyön tekeminen yksin opetti tutkimaan 

teoriatietoa monipuolisemmin, lisäsi kärsivällisyyttä kirjallisen työn tekemiseen ja 

vahvisti omaa kirjoittamisen taitoa. Tilasto-ohjelmaan perehtyminen ja sen käytön 

opettelu toivat opinnäytetyön tekemiseen omat voitettavat haasteensa. Apua tilasto-

ohjelman käyttöön sain Satakunnan ammattikorkeakoulun opettajalta. 
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Aiemmista ja tämän opinnäytetyön tutkimusten tuloksista ilmenee sosiaali- ja tervey-

denhuollon työntekijöiden kokemat haastavat tilanteet työpaikalla, mutta esiin nousi 

vahvasti myös työyhteisön tärkeys ja sieltä saatu tuki. Sosiaali- ja terveysala on vaa-

tiva, mutta samalla antoisa ala. Opinnäytetyötä tehdessä tuli pohdittua sairaanhoitajan 

ammattia ja työn vaativuutta monesta eri näkökulmasta. Haastavat asiakastilanteet tu-

levat jatkumaan tulevaisuudessakin, mutta omalla työpanoksella ja itsensä kehittämi-

sellä voi vaikuttaa omaan ja työyhteisön työturvallisuuteen. 

7.4 Jatkotutkimus- ja kehittämisideat 

Tämän opinnäytetyön tutkimustulokset perustuvat Varsinais-Suomessa sijaitsevan las-

tensuojelualan yrityksen lastenkodeissa työskentelevien työntekijöiden kokemuksiin 

työväkivallasta ja, miten he kokevat työnantajan tuen haastavien asiakastilanteiden jäl-

keen. Jatkotutkimuksena voisi olla perehtyminen, miten väkivaltatilanteet vaikuttavat 

työntekijöiden ja asiakkaiden eli nuorten väliseen vuorovaikutukseen ja minkälaiset 

keinot on havaittu hyväksi väkivaltatilanteiden selvittelyyn ja purkamiseen. Kehittä-

misideana kyselyn voisi toteuttaa esimerkiksi henkilökohtaisena tai ryhmähaastatte-

luna yhdessä lastenkodissa kerrallaan. 
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LIITE 1 

Tietokanta Hakusanat Tulokset Hyväksytyt 

Theseus Työväkivalta 

Työpaikkaväkivalta 

Väkivalta 

Lastensuojelu 

Vuosiväli 2010–2020 

  

Työturvallisuus 

Lastensuojelu 

Lastenkoti 

Vuosiväli 2010-2020 

13 

 

  

  

  

 

34 

7 

 

  

  

  

  

1 

Finna Työhyvinvointi OR 

työsuojelu AND las-

tensuojelu AND las-

tenkoti 

Rajaus: Pro gradu, väi-

töskirja, lisensiaatin-

työ 

Vuosiväli 2010-2020 

78 0 

Andor Väkivalta OR työväki-

valta AND lastensuo-

jelu 

Rajaus: Pro Gradu -tut-

kielmat, suomi, saata-

villa verkossa 

Vuosiväli 2010-2020 

76 1 

PubMed Workplace violence 

AND foster care 

Rajaus: Free full text, 

full text, clinical trial, 

review, systematic re-

view 

Vuosiväli: 2010-2020 

2 1 



 

 

LIITE 2 

Tutkimus Tarkoitus Kohde-

ryhmä 

Menetelmät Tulokset 

1 Olaniyan, O., 

Hystad, S., 

Iversen, A. & 

Ortiz-Barreda, 

G. 2020. Lean 

on Me: A scop-

ing review of the 

essence of work-

place support 

among child 

welfare workers. 

Frontiers in psy-

chology. 

Selvittää, mitä 

tiedetään työ-

paikkatuesta ja 

sen suhde työ-

paikan tuloksiin 

lastensuojelun 

työntekijöiden 

keskuudessa. 

Lastensuojelun 

työntekijät. 

Sähköisten tieto-

kantojen hauista 

mukaan tutki-

muksia (N=55). 

Suurin osa tutki-

muksista (N=43) 

oli Yhdysval-

loista. Muita 

maita, joissa on 

alle viisi tutki-

musta, olivat 

Kanada, Iso-Bri-

tannia, Ruotsi, 

Australia, 

Suomi, Norja, 

Israel ja Es-

panja. 

Tukea saavat 

työntekijät rapor-

toivat vähemmän 

stressioireita, lop-

puun palamista ja 

muita kielteisiä 

työkokemuksia. 

Katsausartikkelin 

22 tutkimuksen 

tuloksista selvisi, 

että organisaati-

olta saatu tuki on 

merkittävä työnte-

kijöiden ja lop-

puun palamisen 

välillä.   

2 Perttu, S. 

2020. Työnteki-

jöiden koke-

muksia asiak-

kaan kohdista-

man työväkival-

lan jälkihoidosta 

lastensuojeluyk-

sikössä. AMK-

opinnäytetyö. 

Centria-ammat-

tikorkeakoulu. 

Kuvailla lasten-

suojeluyksikön 

työntekijöiden 

kokemuksia asi-

akkaiden heihin 

kohdistaman 

työväkivallan 

jälkihoidosta.  

Pohjanmaalla si-

jaitsevan lasten-

suojeluyksikön 

työntekijät 

(N=7). 

Laadullinen tut-

kimus. Tutki-

musmenetel-

mänä käytettiin 

kyselyä, joka to-

teutettiin 

Webropol-ohjel-

malla. 

Suurin osa oli ko-

kenut erilaisia vä-

kivallan muotoja. 

Työkavereiden 

kanssa käydyt 

keskustelut on ol-

lut avuksi väkival-

tatilanteiden jäl-

keen. Työntekijät 

toivoisivat enem-

män keskustelua 

työväkivaltatilan-

teiden jälkeen esi-

henkilön kanssa, 

avun tarjoamista 

yksikön ulkopuo-

lelta ja neuvoja 



 

 

vastaavanlaisiin 

tilanteisiin. 

3 Kivinen, E. & 

Tolsa, T. 2017. 

Työväkivalta 

lastensuojelulai-

tosten erityisyk-

siköissä. AMK-

opinnäytetyö. 

Diakonia am-

mattikorkea-

koulu. 

Tutkittiin, 

kuinka paljon 

erityisyksiköissä 

esiintyy työvä-

kivaltaa, ja mitä 

asioita pitäisi to-

teutua, jotta 

työntekijään 

kohdistuvaa vä-

kivaltaa voitai-

siin vähentää tai 

välttää. 

Työterveyslai-

tokselta saadut 

tiedot erityisyk-

siköistä, perin-

teisistä lasten-

suojelulaitok-

sista ja Kunta10-

tutkimuksen ko-

konaistuloksista. 

Tutkimuksessa 

oli kerätty mää-

rällinen tietoma-

teriaali. Aineis-

toa analysoitiin 

tilastoimalla ja 

lopuksi yhteen-

veto tutkitun 

teemojen kehit-

tymisestä. 

Vuosien 2014–

2016 aikana väki-

valta lastensuoje-

lun yksiköissä oli 

kasvanut. Vuonna 

2016 väkivallan 

määrä lastensuo-

jelun yksiköissä 

oli 77,2 prosent-

tia. 

4 Lyytikäinen, 

M. & Ollila, L. 

2010. ”Ei tätä 

pidä ottaa hen-

kilökohtaisesti” 

– Hoitajien ko-

kemuksia ag-

gressiosta ja vä-

kivallasta sekä 

niiden vaikutuk-

sesta hoitajien 

työssä jaksami-

seen. AMK-

opinnäytetyö. 

Tampereen am-

mattikorkea-

koulu. 

Selvittää hoita-

jien kokemaa 

aggressiota ja 

väkivaltaa ja 

miten ne vaikut-

tavat omaan 

työssä jaksami-

seen. 

Leinolan perhe-

tukikeskuksen 

työntekijät 

(N=6). 

Laadullinen tut-

kimus ja aineis-

tonkeruumene-

telmänä käytet-

tiin teemahaas-

tattelua. 

Henkistä väkival-

taa kohdataan päi-

vittäin, fyysistä 

väkivaltaa har-

vemmin. Hoitajat 

kokevat uhan tun-

teet erilaisina. 

5 Puntalo, P. 

2017. Hoitajien 

kokemus poti-

laiden heihin 

kohdistamasta 

väkivallasta oi-

keuspsykiatri-

sella osastolla. 

Pro gradu -

Kuvata hoitajien 

kokemuksia po-

tilaiden heihin 

kohdistamasta 

väkivallasta 

Vanhan Vaasan 

sairaalan oi-

keuspsykiatri-

sella osastolla 

Oikeuspsykiatri-

sen osaston 

työntekijät 

(N=21). 

Laadullinen tut-

kimus ja haas-

tattelu kerättiin 

teemahaastatte-

lumenetelmällä. 

Työyhteisön tuki 

on voimavara. 

Hoitajien kokema 

väkivalta aiheut-

taa fyysistä, että 

henkistä kuormi-

tusta ja potilaiden 

väkivaltaisen käy-

töksen vuoksi 



 

 

tutkielma. Tam-

pereen yliopisto. 

hoitajan ammatti 

on työpaikkaväki-

vallan riskiam-

matti. 

6 Aaltonen, J. 

2014. Väkival-

lan kohtaaminen 

lastensuojelu-

työssä. Työnte-

kijöiden näke-

myksiä ja koke-

muksia uhka- ja 

vaaratilanteista. 

YAMK-opin-

näytetyö. Met-

ropolia ammatti-

korkeakoulu. 

Lyhytaikaisessa 

lastensuojelu-

työssä tapahtu-

vaa työväkival-

taa ja sen uhkaa. 

Myös työssäjak-

samisen näkö-

kulmaa tuotiin 

esiin. 

Yhden lasten-

suojelulaitoksen 

työntekijät 

(N=10). 

Laadullinen tut-

kimus. Tutki-

musmenetel-

mänä käytettiin 

vertaishaastatte-

lua. Analyysi-

menetelmänä 

käytettiin sisäl-

lönanalyysia, 

jossa dokument-

teja analysoi-

daan systemaat-

tisesti ja objek-

tiivisesti. 

Jokainen työnte-

kijä oli kokenut 

väkivaltaa. Työ-

kokemus, ikä tai 

sukupuoli ei tuo-

nut suuria eroja 

tuloksiin. Fyysi-

nen väkivalta il-

meni useimmin 

lasten taholta esi-

neiden rikkomi-

sena kuin henkilö-

kuntaan kajoami-

sena. 

7 Itkonen, M. 

2015. Hoitajan 

kohtaama työvä-

kivalta seurauk-

sineen moni-

ulotteisena il-

miönä. YAMK-

opinnäytetyö. 

Laurea-ammat-

tikorkeakoulu. 

Kuvata potilai-

den tai asiakkai-

den väkival-

taista käytöstä ja 

sen vaikutusta 

hoitohenkilö-

kunnan hyvin-

vointiin. 

Kirjallisuusha-

kuina käytettiin 

Laurea-ammat-

tikorkeakoulun 

Intra-verkon 

mahdollistamia 

tietokantoja. 

Niiden avulla et-

sittiin alkupe-

räistutkimuk-

siksi tieteellisiä 

julkaisuja, väi-

töskirjoja, tie-

teellisiä artikke-

leita ja tutkimus-

raportteja sekä -

julkaistuja alku-

peräistutkimuk-

sia. 

Julkaisut analy-

soitiin aineisto-

lähtöisellä sisäl-

lönanalyysillä. 

Työväkivalta 

kuormittaa yksi-

löä, yhteisöä, toi-

mialaa ja organi-

saatiota. Tervey-

denhuollossa työ-

väkivalta esiintyy 

yleisenä ja moni-

naisena ilmiönä ja 

vaikuttaa niin yk-

silön kuin yhtei-

sön, toimialan ja 

organisaation hy-

vinvointiin, ter-

veyteen, tuotta-

vuuteen ja laaduk-

kuuteen. 

8 Huhdankoski, 

S. 2019. Lasten-

kodin 

Avata lastenko-

dissa koettavaa 

ilmiötä 

Lastenkodin 

työntekijät 

(N=6). 

Puolistruktu-

roitu haastattelu. 

Turvattomuuden 

ja pelon tunteita 

esiintyy laajalti 



 

 

työntekijöiden 

työssään koh-

taama väkivalta. 

AMK-opinnäy-

tetyö. Seinäjoen 

ammattikorkea-

koulu. 

tarkemmin ja 

sitä, miten työn-

tekijät kokevat 

työväkivallan ja 

miten se vaikut-

taa työssä jaksa-

miseen. 

Analyysimene-

telmänä toimi 

haastattelujen 

nauhoittaminen 

ja äänitiedosto-

jen litterointi. 

 

lastenkotityössä. 

Henkistä väkival-

taa oli kokenut jo-

kainen vastaaja ja 

fyysistä väkival-

taa oli kokenut 

viisi kuudesta 

vastaajasta. 

9 Mäntykivi-

Nurhonen, A. 

2010. Työväki-

vallan ehkäisy 

esimiesten nä-

kökulmasta las-

tensuojelun si-

jaishuollossa. 

Esimiestyön ja 

johdon näkökul-

masta Helsingin 

kaupungin sosi-

aaliviraston si-

jaishuollossa ta-

pahtuvan työvä-

kivallan ilmene-

mistä ja ehkäi-

symenetelmiä. 

Lisäksi tarkas-

tella esimiesten 

valmiuksia ja 

mahdollisuuksia 

työväkivallan 

ennaltaehkäise-

miseksi sekä yk-

siköiden kehi-

tystarpeita työ-

väkivalta- ja uh-

katilanteiden eh-

käisemiseksi ja 

työturvallisuu-

den lisää-

miseksi. 

Helsingin kau-

pungin sosiaali-

viraston sijais-

huollon eri toi-

mijoiden esimie-

het ja johtajat 

(N=52). 

Teoreettisen vii-

tekehyksen ai-

neisto on koottu 

Työhyvinvointi- 

ohjelman aikana 

aikaisemmin 

tehdyistä tutki-

muksista, työvä-

kivallan ennalta-

ehkäisy -hank-

keen materiaa-

lista ja teoriakir-

jallisuudesta. 

Sijaishuollon esi-

miehet ovat kiin-

nostuneita turval-

lisuusasioista. 

Esimiehet olivat 

yksimielisiä ja ko-

kivat saavansa 

alaisiinsa kohdis-

tuvat väkivallan 

tai sillä uhkaami-

set tietoonsa ja 

myös tilanteet, 

joissa työntekijän 

koskemattomuutta 

olisi loukattu. 

10 Alaniva, T. 

& Hiittenkallio, 

P. 2017. Väki-

vallan ennalta-

ehkäisyn kar-

toittaminen 

Kartoittaa säh-

köisen kyselyn 

avulla lasten-

suojelulaitosten 

väkivallan en-

naltaehkäisyn 

nykytilaa, 

Kahden Sata-

kunnan alueella 

toimivan lasten-

suojelulaitoksen 

viiden yksikön 

työntekijät 

(N=35). 

Strukturoitu ky-

selylomake säh-

köpostitse lähe-

tettynä sekä kir-

jallinen lähdeai-

neisto. 

Työntekijät ovat 

pääosin hyvin tie-

toisia väkivallan 

uhasta työssään, 

ymmärtävät oman 

toimintansa mer-

kityksen 



 

 

lastensuojelulai-

toksissa ja ”Yh-

teisin voimin” -

oppaan laatimi-

nen. 

käytössä olevia 

väkivallan en-

naltaehkäisyme-

netelmiä sekä 

henkilökunnan 

kehitysideoita 

väkivallan en-

naltaehkäisyyn 

liittyen. Yhtei-

sen voimin -op-

paan tarkoituk-

sena oli auttaa 

kehittämään ja 

ylläpitämään 

toimivia väki-

vallan ennalta-

ehkäisykeinoja 

lastensuojelulai-

toksissa. 

väkivallan ennal-

taehkäisyssä. 

Työnjohdolle 

osoitettiin kehi-

tysideoita erityi-

sesti hälytysjär-

jestelmien sekä 

koulutusten päi-

vittämiseen liit-

tyen. Työntekijän 

tulisi uskaltaa hä-

lyttää apua ajoissa 

sekä kehittää 

omia vuorovaiku-

tustaitojaan haas-

tavia asiakastilan-

teita varten. 

 



 

 

LIITE 3 

TYÖVÄKIVALTA LASTENKODIN TYÖNTEKIJÖIDEN KOKEMANA 

 

Työväkivalta voi olla väkivallan uhan kohteeksi joutumista työtehtävien aikana tai esi-

merkiksi fyysistä väkivaltaa, kuten kiinnipitämistä, lyömistä tai potkimista. Väkival-

lan uhan riskiä voi vähentää ennakoimalla vaaratilanteet kiinnittämällä huomiota työ-

tapoihin, työoloihin, koulutukseen ja perehdyttämisen toteutukseen. (Tehyn www-si-

vut 2021) 

  

Vastausohjeet:  

Luethan tarkasti sekä kysymykset että vastausvaihtoehdot ennen vastaamista. Esimer-

kiksi työpaikkaan liittyvissä kysymyksissä tarkoitetaan yksikköä, jossa työskentelet, 

ja työnantajalla tarkoitetaan yritystä, jolle työskentelet. Vastausvaihtoehdot myös 

muuttuvat lomakkeen edetessä, joten otathan tämän huomioon, kun täytät lomaketta. 

 

  

Työpaikalla koettu fyysinen ja henkinen väkivalta  

  

1. Onko sinua lyöty? 

o Ei ikinä 

o Harvoin 

o Useasti 

o Päivittäin 

  

2. Onko sinua potkittu? 

o Ei ikinä 

o Harvoin  

o Useasti 

o Päivittäin 

  

3. Onko sinua tönitty? 

o Ei ikinä 

o Harvoin 



 

 

o Useasti 

o Päivittäin 

  

4. Onko sinua päin syljetty? 

o Ei ikinä 

o Harvoin 

o Useasti 

o Päivittäin 

  

5. Onko sinua purtu? 

o Ei ikinä 

o Harvoin 

o Useasti 

o Päivittäin 

  

6. Onko sinua raavittu? 

o Ei ikinä 

o Harvoin 

o Useasti 

o Päivittäin 

  

7. Onko sinua heitetty esineellä? 

o Ei ikinä 

o Harvoin 

o Useasti 

o Päivittäin 

  

8. Onko sinua lyöty esineellä? 

o Ei ikinä 

o Harvoin 

o Useasti 

o Päivittäin 

 

9. Onko sinua uhkailtu? 



 

 

o Ei ikinä 

o Harvoin 

o Useasti 

o Päivittäin 

  

10. Onko sinua nimitelty? 

o Ei ikinä 

o Harvoin 

o Useasti 

o Päivittäin 

  

Fyysisen ja henkisen väkivallan vaikutukset lastenkodin työntekijään 

  

11. Oletko ollut sairauslomalla työpaikalla koetun fyysisen tai henkisen väkivallan 

vuoksi? 

o En ikinä 

o Harvoin  

o Useasti 

o Päivittäin 

  

12. Oletko kokenut uupumusta työpaikalla koetun fyysisen tai henkisen väkivallan 

vuoksi? 

o En ikinä 

o Harvoin  

o Useasti 

o Päivittäin  

  

13. Oletko kärsinyt unettomuudesta työpaikalla koetun fyysisen tai henkisen väkival-

lan vuoksi?  

o En ikinä  

o Harvoin  

o Useasti  

o Päivittäin  



 

 

14. Oletko kokenut stressiä töissä ollessasi työpaikalla koetun fyysisen tai henkisen 

väkivallan takia?  

o En ikinä  

o Harvoin  

o Useasti  

o Päivittäin  

  

15. Oletko kokenut stressiä vapaa-ajalla työpaikalla koetun fyysisen tai henkisen vä-

kivallan takia?  

o En ikinä  

o Harvoin  

o Useasti  

o Päivittäin  

  

16. Oletko kokenut pelkoa töissä ollessasi työstä johtuvista syistä?  

o En ikinä  

o Harvoin  

o Useasti  

o Päivittäin  

  

17. Oletko kokenut pelkoa vapaa-ajalla työstä johtuvista syistä?  

o En ikinä  

o Harvoin  

o Useasti  

o Päivittäin  

  

18. Oletko harkinnut työpaikan vaihtoa työstä johtuvista syistä?  

o En ikinä  

o Harvoin  

o Useasti  

o Päivittäin  

  

Työnantajan työväkivaltaa ennaltaehkäisevät keinot ja tuki työpaikalla 

19. Työnantaja tarjoaa riittävästi koulutusta haastaviin asiakastilanteisiin  



 

 

o Täysin samaa mieltä  

o Osittain samaa mieltä  

o Osittain eri mieltä  

o Täysin eri mieltä  

  

20. Työpaikallani kiinnitetään riittävästi huomiota työturvallisuuteen  

o Täysin samaa mieltä  

o Osittain samaa mieltä  

o Osittain eri mieltä  

o Täysin eri mieltä 

 

21. Työpaikallani on riittävät turvalaitteet  

o Täysin samaa mieltä  

o Osittain samaa mieltä  

o Osittain eri mieltä  

o Täysin eri mieltä  

  

22. Työpaikallani puututaan riittävästi fyysiseen väkivaltaan  

o Täysin samaa mieltä  

o Osittain samaa mieltä  

o Osittain eri mieltä  

o Täysin eri mieltä  

  

23. Työpaikallani puututaan riittävästi henkiseen väkivaltaan  

o Täysin samaa mieltä  

o Osittain samaa mieltä  

o Osittain eri mieltä  

o Täysin eri mieltä  

  

24. Työnantajan ennaltaehkäisevät keinot ovat riittävät  

o Täysin samaa mieltä  

o Osittain samaa mieltä  

o Osittain eri mieltä  

o Täysin eri mieltä  



 

 

25. Työntekijää tuetaan riittävästi työväkivaltatilanteiden jälkeen  

o Täysin samaa mieltä  

o Osittain samaa mieltä  

o Osittain eri mieltä  

o Täysin eri mieltä  

 

26. Työväkivaltatilanteita käsitellään työryhmässä riittävästi  

o Täysin samaa mieltä  

o Osittain samaa mieltä  

o Osittain eri mieltä  

o Täysin eri mieltä  

  

27. Työväkivaltatilanteiden jälkeen havaitut mahdolliset puutteet korjataan  

o Täysin samaa mieltä  

o Osittain samaa mieltä  

o Osittain eri mieltä  

o Täysin eri mieltä  

  

28. Työnantajan tuki on riittävä  

o Täysin samaa mieltä  

o Osittain samaa mieltä  

o Osittain eri mieltä  

o Täysin eri mieltä  

 



 

 

LIITE 4 

SAATEKIRJE  

  

Opinnäytetyön nimi: Työväkivalta lastenkodin työntekijöiden kokemana.  

  

HYVÄ VASTAAJA!  

  

Olen sairaanhoitajaopiskelija Johanna Annala ja opiskelen Raumalla Satakunnan am-

mattikorkeakoulussa toista vuotta sairaanhoitajaksi. 

  

Opinnäytetyöni tarkoituksena on selvittää lastenkodin työntekijöiden kokemaa työvä-

kivaltaa ja kuinka se vaikuttaa työssäjaksamiseen. Tutkimuksen tavoitteena on tutki-

mustulosten perusteella tuoda esiin työväkivallan vaikutukset työntekijään ja ennalta-

ehkäiseviä keinoja, joilla työnantaja voi tukea työntekijää työväkivaltatilanteiden jäl-

keen.  

  

Kohteliaimmin pyydän sinua vastaamaan opinnäytetyöhöni kuuluvaan kyselyyn ja 

näin auttaisit minua saamaan mahdollisimman kattavat tulokset. Vastaaminen on va-

paaehtoista ja kestää vain hetkisen. Vastausaikaa on kolme viikkoa. Opinnäytetyössä 

keskityn vahvasti anonymiteettiin eikä kyselyssä eritellä kyselyyn vastanneiden perus-

tietoja eikä vastauksia voida yhdistää vastaajaan. Yksiköiden tai vastaajien nimiä ei 

mainita raportissa. Valmistumiseni jälkeen opinnäytetyö tuloksineen löytyy Theseus-

tietokannasta. 

  

Halutessasi tarkempia tietoja opinnäytetyöstäni voit olla yhteydessä minuun, vastaan 

mielelläni kysymyksiin.  

  

Vastauksistasi kiittäen  

Johanna Annala johanna.annala@xxxxxx 

 

Opinnäytetyötä ohjaa lehtori Sirke Ajanko sirke.ajanko@xxxxxx 
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